

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO
Comune di Lovere**

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2018 | 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|---|-----------------|-----------------|----------------------------|---------------------------|
| 1 | A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | € 00,00 | € 00,00 | A | A |
| | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | € 00,00 | € 00,00 | | |
| | B) IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| I | <u>Immobilizzazioni immateriali</u> | | | BI | BI |
| 1 | Costi di impianto e di ampliamento | € 00,00 | € 00,00 | BI1 | BI1 |
| 2 | Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | € 00,00 | € 00,00 | BI2 | BI2 |
| 3 | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | € 53.215,00 | € 47.891,00 | BI3 | BI3 |
| 4 | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | € 1.277,00 | € 909,00 | BI4 | BI4 |
| 5 | Avviamento | € 00,00 | € 427,00 | BI5 | BI5 |
| 6 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | € 82.722,00 | € 138.022,00 | BI6 | BI6 |
| 9 | Altre | € 2.227.686,00 | € 2.171.569,00 | BI7 | BI7 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | € 2.364.900,00 | € 2.358.818,00 | | |
| | <u>Immobilizzazioni materiali (3)</u> | | | | |
| II | 1 Beni demaniali | € 12.476.224,00 | € 12.471.872,00 | | |
| 1.1 | Terreni | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 1.2 | Fabbricati | € 5.178.931,00 | € 5.151.125,00 | | |
| 1.3 | Infrastrutture | € 6.915.930,00 | € 6.923.550,00 | | |
| 1.9 | Altri beni demaniali | € 381.363,00 | € 397.197,00 | | |
| III | 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) | € 21.884.701,00 | € 22.072.388,00 | | |
| 2.1 | Terreni | € 4.504.491,00 | € 4.499.211,00 | BIII1 | BIII1 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 2.2 | Fabbricati | € 16.788.132,00 | € 16.932.098,00 | | |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 2.3 | Impianti e macchinari | € 217.271,00 | € 222.438,00 | BIII2 | BIII2 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | € 135.090,00 | € 138.828,00 | BIII3 | BIII3 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | € 2.547,00 | € 3.396,00 | | |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | € 37.368,00 | € 46.222,00 | | |
| 2.7 | Mobili e arredi | € 5.069,00 | € 1.142,00 | | |
| 2.8 | Infrastrutture | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 2.99 | Altri beni materiali | € 194.733,00 | € 229.053,00 | | |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | € 7.704.639,00 | € 7.334.527,00 | BIII5 | BIII5 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | € 42.065.564,00 | € 41.878.787,00 | | |
| IV | <u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u> | | | | |
| 1 | Partecipazioni in | € 71.478,00 | € 39.723,00 | BIII1 | BIII1 |
| a | <i>imprese controllate</i> | € 29.755,00 | € 00,00 | BIII1a | BIII1a |
| b | <i>imprese partecipate</i> | € 39.058,00 | € 39.058,00 | BIII1b | BIII1b |
| c | <i>altri soggetti</i> | € 2.665,00 | € 665,00 | | |
| 2 | Crediti verso | € 12.949,00 | € 1.621,00 | BIII2 | BIII2 |
| a | <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| b | <i>imprese controllate</i> | € 00,00 | € 00,00 | BIII2a | BIII2a |
| c | <i>imprese partecipate</i> | € 00,00 | € 00,00 | BIII2b | BIII2b |
| d | <i>altri soggetti</i> | € 12.949,00 | € 1.621,00 | BIII2c BIII | BIII2d |
| 3 | Altri titoli | € 00,00 | € 00,00 | BIII3 | |
| | Totale immobilizzazioni finanziarie | € 84.427,00 | € 41.344,00 | | |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | € 44.514.891,00 | € 44.278.949,00 | | |
| | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | |
| I | <u>Rimanenze</u> | € 30.925,00 | € 29.611,00 | CI | CI |
| | Totale rimanenze | € 30.925,00 | € 29.611,00 | | |
| II | <u>Crediti (2)</u> | | | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | € 1.072.175,00 | € 1.195.318,00 | | |
| a | <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| b | <i>Altri crediti da tributi</i> | € 1.072.175,00 | € 1.180.158,00 | | |
| c | <i>Crediti da Fondi perequativi</i> | € 00,00 | € 15.160,00 | | |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | € 156.520,00 | -€ 373.564,00 | | |
| a | <i>verso amministrazioni pubbliche</i> | € 94.404,00 | -€ 442.814,00 | | |
| b | <i>imprese controllate</i> | € 2.576,00 | € 00,00 | | CII2 |
| c | <i>imprese partecipate</i> | € 980,00 | € 00,00 | CII3 | CII3 |
| d | <i>verso altri soggetti</i> | € 58.560,00 | € 69.250,00 | | |
| 3 | Verso clienti ed utenti | € 1.500.766,00 | € 1.090.906,00 | CII1 | CII1 |
| 4 | Altri Crediti | € 862.210,00 | € 1.419.409,00 | CII5 | CII5 |
| a | <i>verso l'erario</i> | € 25.647,00 | € 81.892,00 | | |
| b | <i>per attività svolta per c/terzi</i> | € 17.128,00 | € 9.264,00 | | |
| c | <i>altri</i> | € 819.435,00 | € 1.328.253,00 | | |
| | Totale crediti | € 3.591.671,00 | € 3.332.069,00 | | |
| III | <u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u> | | | | |
| 1 | partecipazioni | € 00,00 | € 00,00 | CIII1,2,3,4, | CIII1,2,3 |
| 2 | altri titoli | € 00,00 | € 00,00 | CIII6 | CIII5 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | € 00,00 | € 00,00 | | |
| IV | <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u> | | | | |
| 1 | Conto di tesoreria | € 3.383.089,00 | € 1.757.915,00 | | |
| a | <i>Istituto tesoriere</i> | € 3.383.089,00 | € 1.757.915,00 | | CIV1a |

| | STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | 2018 | 2017 | referimento art.2425 cc | referimento DM 26/4/95 |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------|
| b | <i>presso Banca d'Italia</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | € 120.130,00 | € 90.676,00 | CIV1 | CIV1b e CI |
| 3 | Denaro e valori in cassa | € 3.286,00 | € 3.353,00 | CIV2 e CIV | CIV2 e CIV |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | € 00,00 | € 00,00 | | |
| | Totale disponibilità liquide | € 3.506.505,00 | € 1.851.944,00 | | |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | € 7.129.101,00 | € 5.213.624,00 | | |
| | D) RATEI E RISCONTI | | | | |
| 1 | Ratei attivi | € 16.441,00 | € 8.120,00 | D | D |
| 2 | Risconti attivi | € 17.191,00 | € 12.369,00 | D | D |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | € 33.632,00 | € 20.489,00 | | |
| | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | € 51.677.624,00 | € 49.513.062,00 | | |